

## Zmiany w ordynacji wyborczej

Najważniejszą zmianą w Ordynacji jest możliwość uzgadniania przez partię i komitety wyborcze wspólnego podziału mandatów w ramach tzw. bloku list. Możliwe to będzie w wyborach do rad gmin, które liczą powyżej 20 tys. mieszkańców, do rad powiatów i sejmików województw. Oznacza to, iż aby dostać mandaty bloki startujące do rad gmin i rad powiatów będą musiały przekroczyć 10 % próg. W przypadku województw próg ten wynosi 15%.

Ordynacja zachowuje zasadę, że gdy komitet idzie do wyborów sam, musi zdobyć co najmniej 5% głosów, żeby uczestniczyć w podziale mandatów.

Nowością ordynacji jest też zakaz używania w nazwie komitetu wyborczego nazwy partii politycz-

nej bez jej logo.

Do zaproponowanych przez Sejm zmian w Ordynacji poprawki wniósł Senat. Senatorowie zaproponowali, by zastąpić proponowane wcześniej 14-dniowe *vacatio legis* zwrotem „ustawa wchodzi w życie z dniem 13 września 2006 r.”

Ponadto Senat w jednej z poprawek dodał również obowiązek wypełnienia przez kandydatów na radnych urodzonych przed 1972 rokiem oświadczenia dotyczącego jego ewentualnej współpracy lub kontaktów ze służbami podległymi resortowi Spraw Wewnętrznych lub Obrony Narodowej w latach 1944-1990.

Posłowie muszą jednak przyjąć stanowisko w sprawie poprawek Senatu, a ustawę musi podpisać jeszcze prezydent.

## „To nieelegancka gra”

dok. ze str. 1



### Tadeusz Kauch, burmistrz Ujazdu:

Zmiany nie są wielkie, ale za to bulwersujące: taki zwrot w kierunku jednej opcji musi budzić takie odczucia.

Tworzenie bloków samo w sobie nie jest złe, ale – po wyborach. A w nich każdy komitet wyborczy, mający swój program i poparcie społeczne powinien startować indywidualnie. Te zmiany są szkodliwe dla idei i istoty samorządu.

### Hubert Kurzał, burmistrz Leśnicy:

Po pierwsze: wyjątkowo nieelegancka jest to gra, bo tryb i czas wprowadzania zmian w ustawie ordynacji wyborczej jest nie do przyjęcia.

Po drugie: w Europie nie przystoi, by tak dbać o interes jednej strony. Po trzecie wreszcie: wierzę, że nasi mieszkańcy i tak wybiorą tych, którzy są najlepszy.



### Norbert Koston, burmistrz Kolonowskiego:

Ostatnie nowelizacje w ordynacji nie dotyczą wyborów w gminach do 20 tysięcy mieszkańców – tu się nic nie zmienia, ale już w wyborach w gminach większych i do sejmiku – owszem, zmiany są. I muszę stwierdzić, że gorszące jest wprowadzanie poprawek do przepisów przed samymi wyborami.

Takiego działania – absolutnie bez skrupułów – nie osmieliłbym się podjąć w żadnej sprawie dotyczącej mieszkańców Kolonowskiego; nie mógłbym im potem w oczy spojrzeć.

### Joachim Jelito, wójt Jemielnicy:

Uważam, że został już wypracowany pewien model samorządu: sprawdza się to w praktyce, widać efekty jego działania i postęp.

Wprowadzone zmiany mogą przynieść więcej złego niż dobrego, bo dla mnie oznaczają one powrót do czasów nakazowo-rozdzielczych z lat 70 i 80.



### Krzysztof Fabianowski, burmistrz Strzelc Opolskich:

Miałem zaszczyt i honor poznać w 1991 roku twórców reformy samorządowej – ta idea urzekła nie tylko mnie. A z czym dziś mamy do czynienia? Z wyrwaniem do góry nogami idei, a nawet zaprzeczeniem samorządności. Wprowadzone zmiany to koniec marzeń o aktywności ludzi, koniec społeczeństwa obywatelskiego.

Teraz możemy przestać mówić o rzeczywistych wyborach w środowiskach lokalnych, w których Kowalski miał możliwość ubiegania się o mandat radnego. Możemy natomiast zacząć mówić o chodzeniu na głosowanie.

To nie walka z układami, a tworzenie gigantycznych układów: przed- i powyborczych.

### Józef Swaczyna – Starosta Strzelecki

Zalosne są te gierki polityków w pracy nad nową ordynacją wyborczą. Rządzący chcą doprowadzić, żeby nasza aktywność obywatelska całkowicie znikła. Przypomina mi to najgorsze czasy minionej epoki, kiedy był potrzebny tylko głos, a nie miałem wpływu na kogo za głosowałem.

Apeluję, żeby iść gremialnie do wyborów i zagłoso- wać na tych, którzy się sprawdzili pracując dla lokalnej społeczności. Wierzę w moich mieszkańców, że nie dadzą się zmanipulować.



## Żniwnioka czas

Nietrudno zauważyć, że lato się kończy, na polach już pusto, a więc – nadchodzi czas dożynek. Plony były nie takie, jak się spodziewano, ale to nie powód, by żniwnioka nie zorganizować. A więc zapraszamy na dożynki! Wybór będzie trudny, bo w tych samych dniach uroczystości odbywają się w różnych miejscowościach, a wszędzie będzie mnóstwo atrakcji.

### Sołectwie:

2 i 3 września – w Kadłubie Piecu  
3 września – w Staniszcach M.  
3 września – w Osieku

### Gminie:

2 i 3 września – w Jemielnicy  
3 września – w Ujeździe  
16 i 17 września – w Raszowej -  
dożynki gminne Leśnicy

## Korona w Starym Ujeździe

Jak co roku gospodynie miejscowości Stary Ujazd przygotowują się do święta dożynek. A czasu już niedużo, bo gminne dożynki w Ujeździe odbędą się 3 września. Wielotygodniowy trud wykonania korony żniwnej oceniony także zostanie w dorocznym konkursie koron. Po obserwacji pierwszych efektów i postępów prac należy mieć nadzieję, że miejsce w czołówce jest zapewnione.

Nową koronę przygotowują z tegorocznych kłosów i słomy zbóż rosnących na okolicznych polach, zbieranych w określonych porach roku, a następnie przechowywanych w takich warunkach, by jak najlepiej wyglądały one splecione razem w piękne wzory w koronie. Ponieważ zwyczaj wspólnego wykonywania korony w Starym Ujeździe jest ciągle żywy, również i w tym roku przygotowania rozpoczęły się już kilka miesięcy wcześniej.

Samo wykonanie korony to praca żmudna, ale jest to także okazja do wspólnych spotkań. W Starym Ujeździe od kilku lat korona przygotowywana jest na terenie posesji państwa Joachima i Krystyny Cholewa. Szczególnie cenną pomocą służą jednak doświadczone gospodynie z okolicznych gospodarstw, które nadają temu dziełu ducha poprzez m.in. misternie wykonane szczegóły korony.

Piotr K.

## Komunikat w sprawie paliwa rolniczego

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przypomina (w komunikacie z 22.08.br.), że rolnicy, którzy w tym roku chcą odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej **powinni w czasie od 1 września br. do 30 września br.** złożyć odpowiedni wniosek do wójty, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od położenia gruntów rolnych.

Do wniosku należy dołączyć faktury VAT za zakup oleju napędowego, które zostały wystawione od 1 stycznia 2006 r.

W tym roku pieniądze wypłacane będą od 1 do 30 listopada, a zwrot środków wynosić będzie 38,70 zł x ilość ha użytków rolnych. Pieniądzy rolnicy będą mogli otrzymać gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

## Nowe chodniki



W Jemielnicy

17 sierpnia dokonano odbioru technicznego oraz oddano do użytku kolejny odcinek chodnika przy ul. Wiejskiej w Jemielnicy. Wartość zadania 100.437,84 zł. Kosztami zadania podzieliły się: Zarząd Powiatu Strzeleckiego - 48.285,84 zł. i Gmina Jemielnica - 52.152,00 zł.



W Leśnicy

16 sierpnia w Leśnicy wzdłuż drogi powiatowej nr 1805 O oddano do użytku chodniki wzdłuż ulicy Kozielskiej (po obu stronach, łącznie 424 m) i wzdłuż ulicy Góra św. Anny - o długości 365 m. Wartość zadania wyniosła ponad 155 tys. zł., a w kosztach partycypowały mniej więcej po połowie: Gmina Leśnica i Powiat Strzelecki. Drugi etap zadania - chodnik na ulicy Góra św. Anny o dł. 286 m zostanie zrealizowany w 2007 roku.

## Nowy inwestor w Strzelcach Opolskich

21 sierpnia 2006 roku Syndyk Masy Upadłościowej Opolskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Jedynka” w Opolu, podpisał umowę sprzedaży w formie aktu notarialnego nieruchomości położonej na terenie dawnej cementowni w Strzelcach Opolskich. Inwestorem, który nabył tereny po „OPB Nr 1” jest firma „FILiP”, która zamierza uruchomić w Strzelcach produkcję wyrobów metalowych. Jak twierdzą przedstawiciele inwestora - w ciągu najbliższych sześciu miesięcy planowane jest zwiększenie zatrudnienia z obecnie pracujących na terenie „Jedynki” trzynastu osób, do pięćdziesięciu, a nawet siedemdziesięciu. „FILiP” specjalizuje się między innymi w produkcji konstrukcji stalowych, w elektrowniach wiatrowych, spawalnictwie i obróbce mechanicznej metalu. Niebawem poszukiwani będą pracownicy do obsługi obrabiarek CNC, spawacze i ślusarze. W przyszłości firma chce wybudować także kolejną halę produkcyjną obok już istniejącej.

Teren po „OPB Nr1” pierwotnie był obarczony istotną wadą prawną, która uniemożliwiała syndykowi sprzedaż tej nieruchomości. Działka była pozbawiona dostępu

do drogi publicznej i nie mogła być właściwie zagospodarowana przez przedsiębiorców zamierzających na jej terenie prowadzić działalność gospodarczą. Problem ten rozwiązała gmina dokonując zakupu dróg przylegających do tych terenów inwestycyjnych, dzięki czemu oferta sprzedaży „Jedynki” stała się bardziej atrakcyjną dla inwestora.

Burmistrz Fabianowski zapowiada, że nowy inwestor będzie mógł skorzystać z gminnego programu pod nazwą „Środowisko Przyjazne Bezrobotnym i Inwestorom”, który daje możliwości pozyskania dofinansowania na nowotworzone miejsca pracy na terenie Gminy Strzelce Opolskie. Firma „FILiP”, to już drugi inwestor, który w ciągu ostatnich kilku miesięcy zainwestował w Strzelcach Opolskich. W listopadzie zeszłego roku na ul. Zakładowej powstał zakład firmy „Striko Westofen”, gdzie produkcja pieców do wytopu aluminium pracuje 30 osób.

W najbliższym czasie należy spodziewać się wejścia inwestora na terenie byłej Fabryki Maszyn Rolniczych „Agromet”, który zagospodaruje część hali 56 pod produkcję z branży konstrukcji metalowych.

rk.